
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 20. května 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. 

Hana Průchová, doc. Ing. David Strnad, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo předávání Klíčů, které proběhlo ve Studiu Marta 19. 5. 2019; následně 

diskutovalo návrh postupných derniér v průběhu AR; existence absolventského festivalu 

bude konzultována s nastupujícím absolventským ročníkem; 

 KD vzalo na vědomí první verzi plánu sezóny 2019/20 Studia Marta; KD se shodlo, že plán 

by měl být zveřejněn až po plánovaném setkání Dramaturgické rady divadel; 

 informace děkana: 

- byly vybrány náhradní prostory Ateliéru scénografie, pro výuku po dobu 

rekonstrukce: byt na Orlí 9; 

- 13. 5. proběhl Senát JAMU; 

- 17. 5. zasedala Umělecká rada, proběhla úspěšná habilitace dr. Štědroně a zahájeno 

habilitační řízení Mgr. Litterové; děkan s doc. Chládkovou plánují stanovení pravidel 

pro poskytnutí informací o habilitantovi členům UR; KD se dohodlo na poskytnutí 

Výročních zpráv členům UR na říjnovém setkání;  

- setkání s doc. Smilkovou nad výukou v Ateliéru – posílení jevištní mluvy v Ateliéru;  

- námět pro zahrnutí výhledově do volitelných předmětů – rozhlasové herectví; 

- děkan odsouhlasil žádost A. Bolfové o poskytnutí prostor fakulty na zkoušení projektu 

Medea (letní divadelní loď) a nabídl studentům využití školního auta;  

- specifikace barev nového vizuálu bude vyžádána na KR; 

 informace prof. Krobota: 

- prof. Krobot informoval o přípravě týmu pro inscenaci režiséra Pitínského ve Studiu 

Marta;  

- prof. Krobot stručně informoval o vystoupení studentů v rámci Muzejní noci 2019 

na Petrově a v Moravském muzeu a navrhnul pro zúčastněné stipendia ve výši 300,-

 Kč / student ČH (Petrov) a 500,- Kč / student MH (Mor. muzeum); stipendia budou 

vyplacena po dodání jmenných seznamů vedoucími ateliérů; prof. Krobot poděkoval 

za vstřícnost pracovníků Studia Marta při zapůjčení kostýmů a jiné pomoci výše 

zmíněné akci; 

 informace doc. Průchové: 

- informace z konference Institucionální management ve vědě 2019: 

- informace ohledně Metodiky 17+: do 15. 10 je třeba zpracovat harmonogram 

sebeevaluace vědy a výzkumu na fakultě za roky 2015-19, do 28. 2. 2020 má jamu 

povinnost vypracovat a odevzdat sebeevaluační zprávu JAMU na MŠMT; 

- setkání s A. Jochmanovou nad problematikou akademických studií;  

- RUV – při zadávání dat do systému bude třeba od pedagogů souhlas GDPR 

pro Bc. Drlíkovou; 

- do konce června by mělo proběhnout vyhlášení FRVČ pro rok 2020 v podobě 

inovované směrnice; doc. Průchová sdělila prorektorovi Hlavicovi připomínky 

k stávající směrnici; 

- Směrnice k Ediční činnosti je hotova;  

- doc. Průchová seznámila KD s návrhem prorektora Hlavici na rozdělení peněz za body 

v RIV; 

 informace doc. Chládkové: 

- doc. Chládková zaslala připomínky k RUV na MŠMT; 

- Divadelní fakulta se připojila k reakci  ITI na odstoupení ministra kultury; 

 informace doc. Strnada: 

- 20. 5. je termín odevzdání/nahrání závěrečných prací do IS; 

- studijní plány jsou vytištěné a k nahlédnutím/korekcím na děkanátu do 1. 6.; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

- Rada pro vnitřní hodnocení se sejde na rektorátě dnes ve 14:00, účast: doc. Strnad 

a doc. Chládková; 

 informace tajemníka: 

- 21. 5. proběhne školení elektronické spisové služby na fakultě; 

- postup rekonstrukce: 

tento týden by měli řemeslníci pracovat v chodbě III. patra (v místnostech a učebnách 

III. patra by měly začít práce až po 20. 6.) 

od příštího týdne by se mělo začít pracovat v ateliérech IV. patra; 

 děkan odsouhlasil: 
- žádost J. Garaje (II. roč. nav.mag., SD) o přerušení studia; 

- žádost doc. Nadauda o mimořádné stipendium v souhrnné výši 6.200,- Kč 

pro studenty participující na přehlídce současné tvorby Katedry nonverbálního divadla 

HAMU a Ateliéru FD Moved (20. – 22. 5.); seznam studentů a výše částek je k dispozici 

na děkanátě; 

- žádost dr. Repašské o vyplacení stipendia ve výši 500,- Kč A. Turkové (I. roč. 

nav.mag., ATD) související s obnovou web stránek Kabinetu pro výzkum divadla a 

dramatu; 

- žádost Bc. Chodury (II. roč. nav.mag., ATD) o mimořádné navýšení rozpočtu 

na vytvoření absolventského filmu Tajenka. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 monodrama Tohle není vaše Karenina bylo vybráno na festival do Spoleta (28. 6. - 2. 7.);  

 E – UTSA – nabídka International Commedia dell´Arte Masterclass (26. 8. – 1. 9., Benátky); 

studentům nabídne O. Kaupinnen. 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 


